
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

EXP-UNC: 0063430/2010

VISTO:
Las actuaciones que iniciaron el presente expediente por el cual la

Directora del Opto. de Farmacia informa las correlativas de las asignaturas
Practicanato Preparatorio A y Practicanato Preparatorio B, para los alumnos del
plan de estudio Res. 131/94 HCS y Ministerio de Cultura y Educación 364/95);

23 FEB 2011

ATENTO:
A lo aconsejado por Secretaría Académica;

A lo dispuesto por Res. 1053/10 del H. Consejo Directivo;

lA DECANA DE lA FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS
(Ad-Referéndum del Honorable Consejo Directivo)

RESUELVE:

ARTíCULO 1°: Derogar las resoluciones 492/04 y 1100/09 del H.
Consejo Directivo.-

ARTíCULO 2°: Disponer como correlativas obligatorias para cursar
Practicanato Preparatorio A y Practicanato Preparatorio B de Farmacia (para
los alumnos del plan de estudio Res. 131/94 HCS y Ministerio de Cultura y
Educación 364/95), tener aprobadas las siguientes asignaturas:

ASIGNATURAS CORRELATIVAS PARA CURSAR

Módulo Inglés
Practicanato Preparatorio A Módulo Informática

]O cuatrimestre

Practicanato Preparatorio B Practicanato Preparatorio A

1



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

EXP-UNC: 0063430/2010

ARTíCULO 3°: Disponer por la vía de la excepción que los alumnos
de cohorte anterior al 2004 puedan inscribirse para cursar: los Practicanatos
Preparatorio A, Preparatorio B y Profesional de la carrera de Farmacia,
Practicanatos Preparatorio y Profesionales de Bioquímica y Practicanato
Profesional de Licenciatura en Química sin tener aprobado los Módulos Inglés
e Informática, siendo las mismas obligatorias para rendir.-

ARTíCULO 4°: Tomar conocimiento, comunicar y archivar.-

RESOLUCiÓN N°: 6 7 -

Prof. Dra. VEUA M. sOLlS
DeCANA

Facultad de CIencias Químicas - UNe

2


